δεινὴν ὀδόντων ἐκφυσιν, ποδὸς λαβών.

v. 695. Wakef. reponit τί γ'. Male.

v. 696. Turnebi γε retinet Wakef. Astius γελωτα ὦφλεν ita scribendum putans: εἴ τις ἐμπέσοι φορβάδος ἔκ τε γὰς ἔλοι, „qui eum erigeret, si forte humi procubisset.“

v. 698. Wakef. conjicit ποτανεϊλούμενος, i. e. προσάνερωτων, dorice. Astius τότε ἀνεϊλούμενος.

v. 700. Recte procedet metrum, et concinnior evadet locus his castigationibus:

ὄθεν εὐμάρεϊ ὑπέρχει

πόρου, ἀνὶ ἐξανῆ νιν δακέθυμος ἄτα:

sed antepotuisse εὐμαρῆς πόρου, si non obstarent libri. Wakef. κατ' ἄτερ ὡς φίλας τιθήνας. Non comparat Philocteten puero, cui pedes validi agilisque jam incessus est; nihil enim dissimulus; sed infanti, qui nondum firmiter incedens, a nutrice, ὄθεν εὐμάρεϊα πόρου ὑπέρχει, quae gressum ejus firmare solet, separatur. Musgr. Rectissime.

v. 701. ἀνὶ ἐξανῆ. Connectendum cum εἰλυόμενος. De infante enim dici, non de Philocteta, quivis vider. Musgr.

v. 702. οὐκ ἄλλων. Sic codd. omnes, recte. Ordo est: οὐκ ἄλλων αἰρων τε, ἐφ' ᾧ νυμόμεσθα ἄνερες ἀλφισταί, πλὴν —. Nihil sane planius, ita ut mirer Reiskii ineptissimam conjecturam, non solum magnopere prebatam, verum etiam receptam Berolinenli editori fuisse, οὐκ ἄγρων. Locus male interpunctus erat: σπορον cum ἱεράς γὰς jungendum. Praeter fruges alia sunt multa, quibus vescuntur homines, fetus arborum, pecudum proventus, lac, caro, quibus homo claudus, aeger, solus in deserto et inculto

culto litore omnino carere debebat. Brunck. σπόρον. MS. Harlejan. in Museo Britannico memini legere πέρων. Sed placet σπόρον: fuerit enim σπόρος άλλων messis ab allis seminata, i. e. panis, quem alii seminaverint. Musgr. Wakef. temere conjicit οὐ ἔξ άλλων.

v. 703. ἄλφισται: post Homerum, Od. z. 8.

εἶπεν δ' ἐν Σχερίῃ, ἕκασ ἀνδρῶν ἀλφιστάων:

de sensu epitheti huiusce consulas ibidem scholiasten, et in A. 349. Hesychium cum caeteris lexicographis, et schol. β'. ad Aesch. S. Th 776. Wakef. ἀλφισται. Hesychius: ἀλφισται, ἀμείπται, ἐντιμοί. Prior interpretatio placet, ut sit ἀλφισται, commercio utentes. Musgr.

v. 704. ἀκυρόλων: similiter Hom. Il. Δ. 126. ἄλλο δ' διστός δέξυρελής. Wakef.

„εἴ ποτε τόξων πτανῶν πτανούς. Versus est dimeter anapaesticus, vel, si mavis, tetrameter dactylicus. Hac sola observatione cohiberi poterat Parisinus editor a futile conjectura πτανῶν πτανούς. Ne hoc quidem postremum contra librorum fidem admitendum, suadente erudito Britanno apud Heathium. Nam dativus πτανούς idem est ac δία πτανούς.“ Brunck. Postmodo praeseunte Scholiasta correxit ἰοῖς πτανούς, quod recepi. sed transpositis vocibus, quo facilius appareat, qua ratione ἰοῖς obliterari poterit. Wakef. legendum arbitratur πτανῶν πτανούς, „nisi quando per arcum velociter ferientem alatas dapes alatis sagittis tibi comparaverit.“ Sed ubi tandem est vocabulum, quod sagittas significet?

v. 706. ἀνύσειε· περιποιήσασίτο: sibi pararit: quo sensu Leonidas Tarentinus eleganter adhibuit, epigr. 95.

κῆν γῆ, κῆν πύκτω κεικρυμμεθα· τούτο περισσῶν
ἐκ Μαιρέων Θραῖσις Χαριμίδου ἠνύσαμεν.

Possis etiam interpretari per de jiceret, interficeret: ut Hesych. ἠνύσαν· ἐκτεινε, κατέβαλεν: ut ἱξάνω· φονεύσω, Hom. Il. Δ. 305. Wakef.

v. 708. Menander apud Stobaeum ferm. 5. suavissime:

ἐπεὶ τί δεῖ βροτοῖσι πλὴν δυοῖν μόνων,
Δήμητρος ἀκτῆς πώματός θ' ὕδροχόου;

Nicander Alexiph. 279.

ἱξίον

ἱξίον δὲ σέ μή τι δόλω παρὰ χεῖλεσι πώμα
οὐλοφόνον λήσειεν:

et consulas Etym. M. f. v. Φιλοπότης. Wakef.

ἠσθη, ἀντὶ τοῦ εὐφραίνεθαι, ἐκ τοῦ ἠδοναι: Phavorinus. Cf. Eur. Alcest. 1087. Scholiastes exponit per ἐπιπλάσθαι, unde Wakef. legendum conjicit ἠσθη, satiatus est.

v. 709. στατὸν ὕδωρ· stantem undam: cui Virgilius opposuit currentem undam, in Georg. III. 330. Wakef. Quam hic vim habeat λεύσσαν, equidem non intelligo. An emendandum:

— λάψαν δ' εἴπου

ῥινόη στατὸν εἰς ὕδωρ αἰεὶ προσενώμα.

Sed ad stagnantem aquam, sicubi nosset, potaturus semper accedebat. Verbi λάπτειν potare, exempla aliquot dedit Athenaeus lib. XI. p. 485. Videtur primario sensu ferinam potationem indicare: unde et miseram Philoctetae conditionem optime exprimit: στατὸν quoque (i. e. στάσιμον) ὕδωρ commemorat, ut minus purum limpidaeque. Musgr. λεύσσαν εἰς ὕδωρ nihil aliud est, quam spectans aquam. Gedickium στατὸν ὕδωρ offendit ob v. 21. ubi Philoctetae ποτὸς κρηναῖος prope antrum suppetuisse dicitur, et v. 1439. ubi plures fontes dulcem praebentes potum commemorantur. Verum in talibus potae sibi non constant.

v. 710. Wakef. dubitans, an προσενώμα non possit esse ἐαυτὸν ἐκίνει, ἐπορεύετο, bene restituit πόδ' ἐνώμα. „Etrone quaedam, inquit, ex πόδ' ἐνώμα ortum erat ποτενώμα: unde quidam, quum hi dorismi tragicis rariores sint, efficit προσενώμα. Πόδ' ἐνώμα: pedem dirigebat, et etiamnum dirigit. Graecorum phrasin sic effinxit Seneca Hippol. 431.

Quid huc seniles fessa moliris gradus?
et Statius Theb. I. 457.

— an quoniam prior haec ad limina forte
Molitur gressus?“

Comparat etiam Aesch. Eum. 406. ubi, ut Eurip. Orest. 1350. διακριν πόδα legitur. Vulgarum defendit Musgr. sic ut verba movendi saepissime reciprocam potestatem obtinere moneat, qua de re dixit etiam ad Trach. 1261. Non aptus est locus ex Archiae epigr. 21, I. (Anthol. T.

II.

II. p. 85. ed. Jac.) ubi pro μελάμπτερος haud dubie μέλαν πτερόν scribi debet. Nec magis ad νωμῶν pertinent verba in ὄνω, de quibus videnda Musgr. nota ad Trach. 1170. vel κούφιζειν infra v. 725. Ipsius verbi νωμῶν exemplum postulo.

v. 711. παίδος ὑπαντήσας. Verbum ὑπαντῶν cum tertio casu jungi solet: hinc autem casum simplicis adsciscit, vacante praepositione. Brunck.

v. 712. ἀνύσει: finem faciet, viam perficiet: idem valet cum τελείν. Apposite Apollonius Argon. I. 252.

— οὐδ' ἐτέλεσας ἐπ' ἀγλαίῃ βιότῳ:
nec finem contigisti in felicitate vitae. Conf. nostrum in Aj 607. ubi Scholiasten corrigas, rescribendo ἐκπρῆσαι pro ἐκπράξαι. Wakef.

v. 713. ποντοπόρος: ex Hom. II. A. 439. ἐν δὲ χερσαῖς ἡγῆς βῆ ποντοπόροισι. Wakef.

δούρατι: nave: Eurip. Andr. 793.

— ἐπ' Ἀργεῖου δορός

ἄξεινον ὕγρῶν ἐκπρασάται

ποντίων ζυμπληγῶδα:

Sic Horat. Od. I. 1. trabe Cypriā dixit. Wakef.

v. 717. χάλκασπις: nihil me legisse memini de aereo scuto Herculis; nec pulchre pro forti viro generaliter accipi poterat hic phrasis, qui ex clava et leonina pelle potissimum inclaruit. Non absurde dixerim, opinor, dedisse fortasse Sophoclem χάλκασπις ἀνῆς: vir aereae fortitudinis: vid. ad Trach. 1074. Wakef. Brunck. χάλκασπις recte vertit: bellicosus.

v. 718. πυρὶ παμφαῖης: ut a rogo recens. Seneca de Hercule in ignemposito, Herc. Oet. 1736.

— ille medias inter exsurgens faces,

Semiustus, ac laniatus, intrepidus, rubens.

Wakef.

v. 720. εἰ θέλεις. Est qui legat εἰ σθένεις. Alius contra θέλεις pro σθένεις poetice positum esse contendit, ut apud Humerum Iliad. φ. 366.

Οὐδ' ἔθελε προεῖν, ἀλλ' ἔσχετο —

Plato: τὰ χωρία οὐδέν μ' ἐθέλει διδάσκειν. Solon. Eleg. II. 28. αὐλοῖσι δ' ἐτ' ἔχων οὐκ ἐθέλουσι θύραι. Ego hanc licentiam,

quum

quum de rebus inanimatis sermo est, facile sero: nullus enim tum ambiguitati locus. De hominibus, ubi propria volendi notio obtinere potest, nunquam altera illa sive catachrestica notione adhibitum inveni. Et quid prohibet hic proprio sensu accipere ἐρπ', εἰ θέλεις, progredere, si vis: i. e. si serio vis, si revera cupis nec comitari. Musgr.

v. 721. ἀπόπληκτος: percussus; rarius adhibetur vox de luctuosa re: non aliter tamen cognatam Latinorum dictionem Lucanus, II. 21.

— funere primo

Attonitae tacuere domus. Wakef.

v. 725. οὐ δῆτ': haec negatio nullo modo stare poterit cum seqq. ἀλλ' ἄρτι: rescribendum est: ἢ δῆτ': „Num colluctaris cum dolore praesentis morbi? Immo certe colluctabar; sed jam nunc quiescere videtur.“ Wakef. Non opus. Celat Philoctetes malum, ne territus illo Neoptolemus se relinquat.

„κούφιζειν, melius habere. Hippocrates Epidem. lib. II. aegrot. 10. ἐκούφισεν ὀλίγω, κατενοῖ μᾶλλον: et mox aegrot. 13. τὰ δ' ἄλλα διεκούφισε.“ Musgr.

v. 733. Wakef. ἀττάται praeter necessitatem mutat in ἄπτται, ut Trach. 1009. (1015.)